
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 35 

Adunanza del  24.04.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : DETERMINAZIONE  SCADENZA  E  NUMERO  RATE DI VERSAM ENTO 
DEL TRIBUTO  COMUNALE  SUI  RIFIUTI  E  SUI SERVIZI  (TARES) PER L'ANNO 
2013.         
 
L’anno duemilatredici addì ventiquattro  del mese di aprile alle ore 22.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 35 del 24.04.2013 
 

DETERMINAZIONE  SCADENZA  E  NUMERO  RATE DI VERSAM ENTO DEL 
TRIBUTO  COMUNALE  SUI  RIFIUTI  E  SUI SERVIZI (TA RES) PER L'ANNO 2013.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

 

PREMESSO CHE: 
• ai sensi dell’art. 14 comma 9 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 214/2011, i criteri per l’individuazione del costo del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani e assimilati e per la determinazione della tariffa sono stabiliti dalle disposizioni 
recate dal D.P.R. n. 158/99; 

• ai sensi dell’art. 14, comma 23, del citato D.L. n. 201/2011, le tariffe del tributo comunale 
sui rifiuti e sui servizi da applicare alle utenze domestiche e non domestiche per ciascun 
anno solare sono definite, nelle due componenti della quota fissa e della quota variabile, 
con deliberazione del Consiglio Comunale entro il termine fissato da norme statali per 
l’approvazione del bilancio di previsione, con effetto per lo stesso esercizio finanziario, 
sulla base del piano finanziario al servizio per l’anno medesimo; 

• ai sensi dell’art. 10 comma 2 lettere a) b) c) ed f) del D.L. 08.04.2013 n. 35 per il solo anno 
2013: 
- la scadenza ed il numero delle rate di versamento dei tributo sono stabilite dal comune 

con propria deliberazione adottata, anche nelle more della regolamentazione comunale 
del nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito web istituzionale, almeno trenta giorni 
prima della data di versamento; 

- ai fini del versamento delle prime due rate del tributo, e comunque ad eccezione 
dell’ultima rata dello stesso, i comuni possono inviare ai contribuenti i modelli di 
pagamento precompilati già predisposti per il pagamento della TARSU o della TIA1 o 
della TIA2, ovvero indicare le altre modalità di pagamento già in uso per gli stessi 
prelievi. I pagamenti di cui al periodo precedente, sono scomputati ai fini della 
determinazione dell’ultima rata dovuta, a titolo di TARES; 

- la maggiorazione dello 0,30 €/mq introdotta dall’art. 14 comma 3 del D.L. n. 201/2011 
è riservata allo Stato ed è versata in unica soluzione unitamente all’ultima rata del 
tributo, ed i comuni non possono aumentare tale maggiorazione; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 381, della Legge n. 228/2012, per l’anno 2013 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali è differito al 30 giugno 
2013; 

 
RITENUTO di determinare le rate di versamento del tributo con le seguenti scadenze  : 

• 31 LUGLIO 2013, versamento di acconto in misura pari al 40% della TARSU 2012 
• 30 SETTEMBRE 2013 versamento di acconto in misura pari al 40% della TARSU 2012 
• 31 DICEMBRE  2013 versamento del saldo 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
 



 

 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1) Di determinare per l’anno 2013 in numero 3 le rate di versamento del tributo comunale sui 
rifiuti e servizi (TARES) aventi le seguenti scadenze: 31 LUGLIO – 30 SETTEMBRE – 
31 DICEMBRE 2013 

 
2) Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata alla deliberazione consiliare per 

l’approvazione del bilanci di previsione 2013 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 172, 
comma 1 lettera e); 

 
 
Stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con separata votazione unanime,  
 

DELIBERA 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del  
Lgs 267/2000. 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 04.05.2013        al 18.05.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 04.05.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  04.05.2013          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


